
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА 

 

 

20.06.2017                                                                                                          № 832 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие  

физической культуры и спорта в городе Иванове», утвержденную 

 постановлением Администрации  города Иванова от 30.10.2013 № 2365  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры  

и спорта в городе Иванове» 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 

Ивановской городской Думы от 19.04.2017 № 363  «О внесении изменений в решение 

Ивановской городской Думы «О бюджете города Иванова на 2017 год и плановый период 

2018 и 2019 годов», постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013          

№ 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка проведения                  

и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ города 

Иванова», Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры 

и спорта в городе Иванове», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 30.10.2013 №2365 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта в городе Иванове» (в редакции постановлений 

Администрации города Иванова от 20.06.2014 № 1331,от 04.09.2014 № 1809, от 21.10.2014 

№ 2200, от 30.10.2014 № 2266, от 19.12.2014 № 2763, от 23.06.2015 № 1294, от 22.07.2015 

№ 1448, от 24.09.2015 № 1863, от 13.11.2015 № 2295, от 11.12.2015 № 2492, от 30.12.2015 

№ 2752, от 02.03.2016 № 398, от 22.04.2016 № 747, от 24.06.2016 № 1211, от 20.07.2016     

№ 1332, от 08.11.2016 №2063, от 14.11.2016 №2096, от 14.11.2016 №2121; 29.12.2016 

№2456; 30.12.2016 №2516, от 30.03.2017 № 425, от 19.04.2017 № 556): 

1.1. В разделе 1 «Паспорт программы» строку «Объем финансирования 

программы» изложить в следующей редакции: 

« 
Объем финансирования программы Общий объем финансирования: 

2014 год - 120693,24 тыс. руб., 2015 год - 50211,11 тыс. 

руб., 

2016 год – 53960,42 тыс. руб., 2017 год - 27322,98 тыс. 

руб., 

2018 год - 27464,19 тыс. руб., 2019 год - 23546,71 тыс. 

руб. 

Бюджет города Иванова: 

2014 год - 47672,34 тыс. руб., 2015 год - 50211,11 тыс. 

руб., 

2016 год – 53960,42 тыс. руб., 2017 год - 27322,98 тыс. 

руб., 

2018 год - 27464,19 тыс. руб., 2019 год - 23546,71 тыс. 

руб. 

Областной бюджет: 

2014 год - 33020,90 тыс. руб., 2015 год - 0 тыс. руб., 

2016 год - 0 тыс. руб., 2017 год - 0 * тыс. руб., 2018 год 

- 0 * тыс. руб., 2019 год - 0 * тыс. руб. 

Федеральный бюджет: 

consultantplus://offline/ref=E40B9E45D428750B11FB0D777C28C3F6814D41DDC5E04DB24712D669C1EF208C2CBA9BE1F31A61C0YADFO
consultantplus://offline/ref=E40B9E45D428750B11FB137A6A449FF987461FD9C3E640E41247D03E9EBF26D96CYFDAO
consultantplus://offline/ref=E40B9E45D428750B11FB137A6A449FF987461FD9CAE244E71B4D8D3496E62ADB6BF5C2A3B71462C8AE0583Y0D8O
consultantplus://offline/ref=E40B9E45D428750B11FB137A6A449FF987461FD9CAE044E2124D8D3496E62ADB6BF5C2A3B71462C8AE0583Y0D8O
consultantplus://offline/ref=E40B9E45D428750B11FB137A6A449FF987461FD9CAE140E51D4D8D3496E62ADB6BF5C2A3B71462C8AE0583Y0D8O
consultantplus://offline/ref=E40B9E45D428750B11FB137A6A449FF987461FD9CAEE46EC1A4D8D3496E62ADB6BF5C2A3B71462C8AE0583Y0D8O
consultantplus://offline/ref=E40B9E45D428750B11FB137A6A449FF987461FD9CAEF43E1194D8D3496E62ADB6BF5C2A3B71462C8AE0583Y0D8O
consultantplus://offline/ref=E40B9E45D428750B11FB137A6A449FF987461FD9CBE345E5124D8D3496E62ADB6BF5C2A3B71462C8AE0583Y0D8O
consultantplus://offline/ref=E40B9E45D428750B11FB137A6A449FF987461FD9CBE044E01E4D8D3496E62ADB6BF5C2A3B71462C8AE0583Y0D8O
consultantplus://offline/ref=E40B9E45D428750B11FB137A6A449FF987461FD9CBEE47E01A4D8D3496E62ADB6BF5C2A3B71462C8AE0583Y0D8O
consultantplus://offline/ref=E40B9E45D428750B11FB137A6A449FF987461FD9CBEF43ED1C4D8D3496E62ADB6BF5C2A3B71462C8AE0583Y0D8O
consultantplus://offline/ref=E40B9E45D428750B11FB137A6A449FF987461FD9C3E646E01E40D03E9EBF26D96CFA9DB4B05D6EC9AE05830DY4DDO
consultantplus://offline/ref=E40B9E45D428750B11FB137A6A449FF987461FD9C3E647E51A41D03E9EBF26D96CFA9DB4B05D6EC9AE05830DY4DDO
consultantplus://offline/ref=E40B9E45D428750B11FB137A6A449FF987461FD9C3E644ED1D46D03E9EBF26D96CFA9DB4B05D6EC9AE05830DY4DDO
consultantplus://offline/ref=E40B9E45D428750B11FB137A6A449FF987461FD9C3E642E31D44D03E9EBF26D96CFA9DB4B05D6EC9AE05830DY4DDO
consultantplus://offline/ref=E40B9E45D428750B11FB137A6A449FF987461FD9C3E640EC1E43D03E9EBF26D96CFA9DB4B05D6EC9AE05830DY4DDO
consultantplus://offline/ref=E40B9E45D428750B11FB137A6A449FF987461FD9C3E641E21F42D03E9EBF26D96CFA9DB4B05D6EC9AE05830DY4DDO
consultantplus://offline/ref=7033E8E2BB550E4B32E9854FF9D5F0812583213055D8D1FED488629E7F91760926F83180E390D53CB60BBD77eFk9M
consultantplus://offline/ref=7033E8E2BB550E4B32E9854FF9D5F0812583213055D8D2F3DD89629E7F91760926F83180E390D53CB60BBD77eFk9M


 

2014 год - 40000,00 тыс. руб., 2015 год - 0 тыс. руб., 

2016 год - 0 тыс. руб., 2017 год - 0 * тыс. руб., 2018 год 

- 0 * тыс. руб., 2019 год - 0 * тыс. руб. 

». 

 

1.2. Таблицу 2 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

программы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

«Таблица 2. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации программы 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед. 

изм. 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

1 Доля населения города 

Иванова, систематически 

занимающегося физической 

культурой и спортом 

% 24,0 24,5 27,5 28,5 29,0 29,05 29,1 29,15 

2 Численность жителей города 

Иванова, систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом 

чел. 98016 100223 114675 116664 118153 118300 118450 118600 

3 Уровень обеспеченности 

населения города Иванова 

спортивными сооружениями, 

в том числе: 

         

3.1 спортивными залами % 25,0 25,3 26,5 27,0 27,1 27,1 27,1 27,1 

3.2 плоскостными спортивными 

сооружениями 

% 21,0 22,0 23,0 24,0 23,6 23,7 23,75 23,8 

3.3 плавательными бассейнами % 6,86 6,86 6,86 6,86 6,94 7,7 7,7 7,7 

». 

 

1.3. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации программы» раздела 4 

 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации программы (тыс. руб.) 
 

N 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

 Программа, всего:  120693,24 50211,11 53960,42 27322,98 27464,19 23546,71 

 - бюджет города  47672,34 50211,11 53960,42 27322,98 27464,19 23546,71 

 - областной бюджет  33020,90 0,00 0,00 0,00 * 0,00 * 0,00 * 

 - федеральный бюджет  40000,00 0,00 0,00 0,00 * 0,00 * 0,00 * 

1 Аналитические 

подпрограммы: 

       

1.1 Аналитическая 

подпрограмма 

"Организация 

физкультурно-

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

10373,90 9637,00 9219,86 8296,32 8361,00 8372,00 



 

спортивной работы по 

месту жительства" 

культуры и 

спорта 

Администра- 

ции города 

Иванова 
 - бюджет города 10373,90 9637,00 9219,86 8296,32 8361,00 8372,00 

 - областной бюджет - - - - - - 

1.2 Аналитическая 

подпрограмма 

"Организация 

проведения 

физкультурных 

мероприятий и 

спортивных 

мероприятий" 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администра- 

ции города 

Иванова 

2509,00 2039,00 1532,68 960,00 960,00 960,00 

 - бюджет города 2509,00 2039,00 1532,68 960,00 960,00 960,00 

 - областной бюджет - - - - - - 

1.3 Аналитическая 

подпрограмма 

"Организация отдыха и 

оздоровления детей и 

молодежи в 

каникулярное время в 

сфере физической 

культуры и спорта" 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администра- 

ции города 

Иванова 

1498,00 1656,60 1342,71 1342,65 1343,00 1343,00 

 - бюджет города 1498,00 1656,60 1342,71 1342,65 1343,00 1343,00 

 - областной бюджет - - - - - - 

1.4 Аналитическая 

подпрограмма 

"Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений физической 

культуры и спорта" 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администра- 

ции города 

Иванова 

3686,00 3854,00 3927,80 3921,00 3921,00 3921,00 

 - бюджет города 3686,00 3854,00 3927,80 3921,00 3921,00 3921,00 

 - областной бюджет - - - - - - 

1.5 Аналитическая 

подпрограмма 

"Предоставление 

поощрений в области 

физической культуры и 

спорта" 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администра- 

ции города 

Иванова 

316,00 316,00 316,00 316,00 316,00 316,0 

 - бюджет города 316,00 316,00 316,00 316,00 316,00 316,0 

 - областной бюджет - - - - - - 

1.6 Аналитическая 

подпрограмма 

"Поддержка организаций 

физической культуры и 

спорта" 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администра- 

ции города 

Иванова 

4285,00 5456,00 6122,55 1981,50 1981,50 1981,50 

 - бюджет города 4285,00 5456,00 6122,55 1981,50 1981,50 1981,50 

 - областной бюджет - - - - - - 

1.7 Аналитическая 

подпрограмма 

Комитет 

молодежной 

- 316,00 374,45 137,50 137,50 137,50 



 

"Обеспечение 

спортивных сборных 

команд города Иванова" 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администра- 

ции города 

Иванова 

 - бюджет города - 316,00 374,45 137,50 137,50 137,50 

 - областной бюджет - - - - - - 

1.8 Аналитическая 

подпрограмма 

"Организация и 

проведение 

физкультурных и 

спортивных мероприятий 

в рамках Всероссийского 

физкультурно-

спортивного комплекса 

"Готов к труду и 

обороне" (ГТО)" 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администра- 

ции города 

Иванова 

- - 1666,00 781,00 781,00 781,00 

 - бюджет города - - 1666,00 781,00 781,00 781,00 

 - областной бюджет - - - - - - 

2 Специальные 

подпрограммы: 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администра- 

ции города 

Иванова 

      

2.1 Специальная 

подпрограмма "Развитие 

футбола в городе 

Иванове" 

10000,00 9500,00 22000,00 8000,00 8000,00 4000,00 

 - бюджет города 10000,00 9500,00 22000,00 8000,00 8000,00 4000,00 

 - областной бюджет - - - - -  

2.2 Специальная 

подпрограмма 

"Повышение 

доступности занятий 

физической культурой и 

спортом в городе 

Иванове" 

Управление 

капитального 

строительства 

Администра- 

ции города 

Иванова 

88025,34 17436,51 7458,37 1587,01 1663,19 1734,71 

 - бюджет города 15004,44 17436,51 7458,37 1587,01 1663,19 1734,71 

 - областной бюджет 33020,90 0,00 0,00 0,00 * 0,00 * 0,00 * 

 - федеральный бюджет 40000,00 0,00 0,00 0,00 * 0,00 * 0,00 * 

». 

 

1.4. В приложении № 1 к муниципальной программе – в аналитической 

подпрограмме «Организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства»: 

1.4.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»: 

1.4.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Реализация подпрограммы направлена на удовлетворение потребностей жителей 

города в занятиях физической культурой и спортом. Количество занятий физкультурно-

спортивной направленности по месту жительства ежегодно будет составлять не менее 

7000.». 

 

1.4.1.2. Таблицу 1а «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1а. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы 



 

 

№ п/п Наименование целевого индикатора (показателя) Ед. изм. 2016 

1 Показатели, характеризующие объем оказания услуги:   

1.1 Среднегодовое число лиц, проводящих досуг в спортивных и 

физкультурных клубах (клубных формированиях) на регулярной 

основе 

чел. 700 

1.2 Количество занятий физкультурно-спортивной направленности по 

месту жительства 

занятий 8645 

». 

 

1.4.1.3. Дополнить таблицей 1б «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы»: 

«Таблица 1б. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора (показателя) Ед. изм. 2017 2018 2019 

1 Показатели, характеризующие объем предоставления 

работы: 

    

1.1 Количество занятий физкультурно-спортивной 

направленности по месту жительства 

штука 7000 7000 7000 

2 Показатели, характеризующие качество предоставления 

работы: 

    

2.1 Наличие обоснованных жалоб при предоставлении 

услуги по обеспечению доступа к объектам спорта  

единица 0 0 0 

». 

 

1.4.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы 

(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

 Подпрограмма, 

всего: 

 10373,90 9637,00 9219,86 8296,32 8361,00 8372,00 

 - бюджет города  10373,90 9637,00 9219,86 8296,32 8361,00 8372,00 

1 Организация 

физкультурно-

спортивной 

работы по месту 

жительства 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Админист-

рации города 

Иванова 

10373,90 9637,00 9219,86 8296,32 8361,00 8372,00 

». 

1.5. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 

приложения № 2 к муниципальной программе – в аналитической подпрограмме 



 

«Организация проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий» 

пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

 

« 

1.1 Количество организованных 

городских физкультурных 

мероприятий 

единиц 51 51 58 142 118 118 118 

». 

 

1.6. В приложении № 3 к муниципальной программе – в аналитической 

подпрограмме «Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи в каникулярное 

время в сфере физической культуры и спорта»: 

1.6.1. Пункты 1.1., 1.2., 1.3. таблицы 1а «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

« 

1.1. Число детей и молодежи, которым 

предоставлены отдых и оздоровление в лагерях 

с дневным пребыванием 

человек 303 303 303 303 

1.2. Количество человеко-дней пребывания в 

лагерях с дневным пребыванием 

человеко-

дней 

3115 3115 3115 3115 

1.3. Количество человеко-часов пребывания в 

лагерях с дневным пребыванием 

человеко-

часов 

12460 12460 12460 12460 

». 

1.6.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы 

(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

 Подпрограмма, всего:  1498,00 1656,60 1342,71 1342,65 1343,00 1343,00 

 - бюджет города  1498,00 1656,60 1342,71 1342,65 1343,00 1343,00 

1 Организация отдыха и 

оздоровления детей и 

молодежи в каникулярное 

время в сфере физической 

культуры и спорта 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

1498,00 1656,60 1342,71 1342,65 1343,00 1343,00 

». 

1.7. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 

приложения № 5 к муниципальной программе – в аналитической подпрограмме 

«Предоставление поощрений в области физической культуры и спорта» изложить в 

следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы 

 

№ Наименование целевого индикатора Ед. изм. 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 



 

п/п (показателя) 

1 Количество человек, которым 

предоставлены денежные 

поощрения 

человек 32 32 32 40 32 32 32 

». 

 

1.8. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 

приложения № 6 к муниципальной программе – в аналитической подпрограмме 

«Поддержка организаций физической культуры и спорта» изложить в следующей 

редакции: 

 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы 

 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед. изм. 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

1 Число организаций физической 

культуры и спорта, получивших 

финансовую поддержку 

единиц 13 13 13 27 30 30 30 

». 

 

1.9. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 

приложения № 8 к муниципальной программе – в специальной подпрограмме 

«Повышение доступности занятий физической культурой и спортом в городе Иванове» 

изложить в следующей редакции: 

 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы 

 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед. изм. 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

1 Уровень обеспеченности 

населения города Иванова 

спортивными сооружениями 

(спортивными залами) 

% 25,3 26,5 27,0 27,1 27,1 27,1 27,1 

 ». 

 

1.10. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 

№ 10 к муниципальной программе – в аналитической подпрограмме «Организация и 

проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»: 

 

1.10.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы 

 



 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора (показателя) Единица измерения 2016 

1 Количество физкультурных и спортивных мероприятий, 

организованных в рамках Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» 

мероприятия 80 

». 

 

1.10.2. Дополнить таблицей 1а «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы»: 

 

«Таблица 1а. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора (показателя) Единица 

измерения 

2017 2018 2019 

1 Количество физкультурных и спортивных мероприятий, 

организованных в рамках Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» (за 

исключением тестирования выполнения нормативов 

испытаний комплекса ГТО) 

штука 70 70 70 

2 Количество мероприятий по проведению тестирования 

выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО 

штука 10 10 10 

». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания, за исключением 

положений, для которых установлены иные сроки вступления в силу. 

3. Пункты 1.1, 1.3, 1.4.2, 1.6 настоящего постановления вступают в силу со дня 

издания настоящего постановления и распространяют свое действие на правоотношения, 

возникшие с 20.04.2017. 

4. Пункты 1.4, 1.4.1 и 1.10 настоящего постановления вступают в силу со дня 

издания настоящего постановления и распространяют свое действие на правоотношения, 

возникшие с 19.05.2017. 

 

 

 
 

Глава города Иванова 

 

      В.Н. Шарыпов 

 

 

 

 

 

 

 


